período acumulado de dezembro de 2023 a novembro de 2024, resultando em 6,96%, conforme 
clausula oitava do contrato. Tendo como data base o orçamento encaminhado em 07/12/2023. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO: Pela prestação do serviço a CONTRATANTE pagará à 

CONTRATADA o valor de até R$ 14.416,80 (Quatorze mil quatrocentos e dezesseis reais e oitenta 

centavos), conforme descrito a seguir: 

a) R$ 600,70 (Seiscentos reais e setenta centavos) retroativo pelas licenças ativadas em 

novembro e dezembro de 2024. 

b) R$ 1.201,40 (Mil duzentos e um reais e quarenta centavos) retroativo pelas licenças ativadas 

em janeiro, fevereiro, março e abril de 2025. 

c) E até R$ 12.614,70 (Doze mil seiscentos e quatorze reais e setenta centavos) até o final do 

contrato. 

Item Descrição 
Valor Unitário 

Pré Ajuste 
(R$) 

Valor 
Unitário Pós 
Ajuste (R$) 

Qtde. 
Contrato¹ 

Qtde. 
Disponível² 

Diferença entre 
o valor pré e 

pós ajuste (R$) 

Total 
Aditivado (R$)